
  

Liqerewine
packaging

Pavková Anna / 5r. / 2010 / 

Obal zaujme jednoduchým, estetickým, ale plně funkčním systémem skládání papíru. 
Jednotlivé sklady kartonu vytvářejí charakteristický design a dodávají obalu potřebnou 
tuhost a pevnost, což umožňuje použít tento jednotný styl obalu i pro balení většího 
počtu dplňkových dárků v krabici.

Tento systém také umožňuje vytvořit celou skupinu obalů s cílem pokrýt široké spekt-
rum nabízených vín různých chutí a velikostí.  

K uzavřítí slouží malé zámky po stranách.
Pomocí  vložky, do které jsou vsazeny produkty docílíme pevnosti láhví uvnitř obalu.

cíl práce

Obal, který bude atraktivní a lákavý pro spotřebitele ovšem  za předpokladu, že zůsta-
nou splněny požadavky na dostatečnou ochranu produktu a recyklovatelnost. Tvary 
obalu jsou závislé na velikosti a tvaru dané vnné láhve. 

inspirace, tvar a popis obalu

Tvary obalu jsou závislé na velikosti láhve a dárkových doplňcích. 
Obal je navržen pro prezentaci luxusního portského vína s dalšími doplňky, například 
sklenice medu čokolády. 

zadání 

Navrhnout zajímavé a jednoduché skládání plochy (krabičky) tak, aby byl jednoduchým 
složením, vytvořen jeden kompaktní celek. Cílem byl návrh obalu pro sklenici vína či 
jejich skupinu, který zaujme svojí elegancí a jednoduchostí avšak neztratí nic z jejich 
základních funkcí.

výhody skládacího obalu 

• jednoduché sestavení
• minimální náklady na výrobu
• malá spotřeba materiálu
• snadná recyklovatelnost


